
 

- RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO, HOMOLOGAÇÃO,
EXTRATOS DOS CONTRATOS E ORDEM DE COMPRAS - Pregão Eletrônico Nº 004/2024PE.

Esta edição está assindada digitalmente com certificação digita emitida pela Certsign nos termos do Decreto 2.200/01 que instituiu a estrutura de
chaves públicas (ICP-Brasil) e  encontra-se disponível no site www.manoelvitorino.ba.gov.br no link Diário Oficial podendo ser validada neste
mesmo endereço eletrônico com a utilização do nº de autenticação que consta no rodapé de cada uma das páginas.

Sexta-feira
20 de setembro de 2024 Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino - BA

Sexta-feira, 20 de setembro de 2024 - Edição nº 1167

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               1 / 1

Autenticação: 5F6A10B47E-05EAFC48F2-EABBF12993-78BE001E2E | Edição: 1167

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 
                                                            CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

RESULTADO DE JULGAMENTO DAS PROPOSTAS/ADJUDICAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
004/2024PE 

 
 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos, soluções, 
curativos, material penso, material odontológico e fraldas geriátricas para atender 
a demanda da secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino-BA. 

 
A Pregoeira e a Equipe de Apoio, após analise e julgamento da Proposta de Preço e 
Documentos de Habilitação, em conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas 
alterações posteriores e nas disposições do Edital de Licitação na modalidade Pregão 
Eletrônico, adjudicam o objeto deste certame  
às empresas declaradas vencedoras, abaixo qualificadas: 
 
Razão Social: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 11.311.773/0001-05 
Lote 09: R$ 20.500,00 (Vinte mil quinhentos reais) 
 
Razão Social: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 96.827.563/0001-27 
Lote 05: R$ 869.023,00 (Oitocentos e sessenta e nove mil e vinte e três reais) 
 
 
 
A adjudicação do objeto à empresa vencedora não implica diretamente em sua 
contratação. 
 
Manoel Vitorino - Ba, 17 de Setembro de 2024 
 
 
 
 
Camila Alves Fernandes                                   Thalita Nascimento de Oliveira Gomes 
         Pregoeira                             Membro 

 
 
 

Luciana da Rocha Gomes Pereira 
Membro 

Sexta-feira
20 de setembro de 2024
Edição nº 1167

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 5F6A10B47E-05EAFC48F2-EABBF12993-78BE001E2E | Edição: 1167

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 

 

.  

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 
Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
004/2024PE 

 
 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos, soluções, curativos, 
material penso, material odontológico e fraldas geriátricas para atender a demanda da 
secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino-BA. 

 
O Prefeito Municipal de Manoel Vitorino - BA, usando de suas atribuições legais e de 

conformidade com a Lei Federal nº 14133/2021 e suas alterações posteriores, RESOLVE 

adjudicar e homologar a decisão da Comissão de Licitação referente ao Processo Licitatório, 

em epigrafe, conforme dados abaixo descrito. 

 
Razão Social: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES 
LTDA 
CNPJ: 11.311.773/0001-05 
Lote 09: R$ 20.500,00 (Vinte mil quinhentos reais) 
 
Valor Global: R$ 20.500,00 (Vinte mil quinhentos reais) 
 
 
Razão Social: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 96.827.563/0001-27 

Lote 05: R$ 869.023,00 (Oitocentos e sessenta e nove mil e vinte e três reais) 

 

Valor Global: R$ 869.023,00 (Oitocentos e sessenta e nove mil e vinte e três reais) 

 
Registre-se, cumpra-se, publique-se e lavre-se o Contrato. 
 
  
Manoel Vitorino – Bahia, 17 de Setembro de 2024  
 
 
 

 
Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 
 

Sexta-feira
20 de setembro de 2024
Edição nº 1167

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 5F6A10B47E-05EAFC48F2-EABBF12993-78BE001E2E | Edição: 1167

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 039PE/2024 
 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
004/2024PE 

 
 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos, soluções, 
curativos, material penso, material odontológico e fraldas geriátricas para atender 
a demanda da secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino-BA. 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS 
HOSPITALARES LTDA 
CNPJ: 11.311.773/0001-05 
Lote 09: R$ 20.500,00 (Vinte mil quinhentos reais) 
 
 
Valor do Contrato: R$ 20.500,00 (Vinte mil quinhentos reais) 
 

Data da Assinatura: 17/09/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

Manoel Silvany Barros   

Prefeito Municipal 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sexta-feira
20 de setembro de 2024
Edição nº 1167

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 5F6A10B47E-05EAFC48F2-EABBF12993-78BE001E2E | Edição: 1167

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 040PE/2024 
 

 

Modalidade de Licitação 
Pregão Eletrônico 

Número 
004/2024PE 

 
 

Objeto 
Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos, soluções, 
curativos, material penso, material odontológico e fraldas geriátricas para atender 
a demanda da secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino-BA. 

 
Contratante: Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino 

Empresa vencedora: MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA 
CNPJ: 96.827.563/0001-27 
Lote 05: R$ 869.023,00 (Oitocentos e sessenta e nove mil e vinte e três reais) 
 
 
Valor do Contrato: R$ 869.023,00 (Oitocentos e sessenta e nove mil e vinte e três reais) 
 

Data da Assinatura: 17/09/2024 

Validade: 31/12/2024 

 

 

Manoel Silvany Barros   

Prefeito Municipal 

Sexta-feira
20 de setembro de 2024
Edição nº 1167

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 5F6A10B47E-05EAFC48F2-EABBF12993-78BE001E2E | Edição: 1167

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/



PREFEITURA MUNICIPAL DE MANOEL VITORINO-BA 

GOVERNO MUNICIPAL 

CNPJ 13.894.886/0001-06 

 

Av. Gabriel Dantas, 200, Centro,   

CEP 45.240-000. Manoel Vitorino-BA 

 

 

 

 

ORDEM DE COMPRAS 

 

 

Modalidade de Licitação 

Pregão Eletrônico 

Número 

004/2024PE 

 

 

Objeto 

Contratação de empresas para fornecimento de medicamentos, soluções, curativos, 

material penso, material odontológico e fraldas geriátricas para atender a demanda da 

secretaria de saúde deste município de Manoel Vitorino-BA. 

 

Autorizo a empresa: 

OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES LTDA 

CNPJ: 11.311.773/0001-05 

 

MEDISIL MEDICAMENTOS LTDA 

CNPJ: 96.827.563/0001-27 

 

A fornecerem os itens licitados no Pregão Eletrônico nº 004/2024PE, na forma e condições 

apresentadas em seu respectivo contrato e especificações. 

 

 

Manoel Vitorino – Bahia, 17 de Setembro de 2024 

 

 

 

 

Manoel Silvany Barros 

Prefeito Municipal 

 

Sexta-feira
20 de setembro de 2024
Edição nº 1167

Prefeitura Municipal de Manoel Vitorino

Autenticação: 5F6A10B47E-05EAFC48F2-EABBF12993-78BE001E2E | Edição: 1167

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE POR PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA CNPJ: 25176060000190. VERIFIQUE O DOCUMENTO EM https://validar.iti.gov.br/

http://www.tcpdf.org

		2024-09-20T17:36:19-0300
	PORTAL GOV SERVICOS DIGITAIS LTDA




